
平成２４年１０月吉日 
 

   熊本大学同窓生の皆様へ 
 
                            熊本大学関西連合同窓会会長   西山多加志 

                               関 西 武 夫 原 会 会 長  佐々木興三 

                                教育学部同窓会関西支部長   岡本 照子 
                               熊 杏 会 大 阪 支 部 長  松井  薫 

                       薬学部同窓会大阪支部(銀杏会)会長  相本太刀夫 

                       薬学部同窓会兵庫支部(楠熊会)会長  松山 賢治 
             工 業 会 京 滋 支 部 長  福島 善彦 

                       工 業 会 大 阪 支 部 長  西山多加志 

                       工 業 会 神 戸 支 部 長  小野田敏行 
 

 

「第２回熊本大学関西連合同窓会」の開催について（ご案内） 

 
 
拝啓 仲秋の候、熊本大学同窓生の皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしのことと拝察いたします。 

 平素より、熊本大学の各学部等同窓会に対して、多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 母校である熊本大学は、今年５月で設置後６３年となり、輝かしい未来のため、教育、研究、社会貢献、国際
貢献を掲げ、世界に存在感のある大学を目指しています。 

この「熊本大学関西連合同窓会」は、熊本大学の輝かしい歴史と伝統を継承し、新たな飛躍に向かって躍動す

る大学と連携及び協力を緊密にするとともに、各学部等同窓会の垣根を越えた同窓会組織と同窓生の横断的な交
流、連携及び親睦を推進することを目的として、昨年１２月に域別同窓会組織として設立されたものです。 

 この度、設立後１年を迎え、より多くの方 に々交流をしていただきたいとの思いから、下記のとおり、「第２

回熊本大学関西連合同窓会」を企画いたしました。 
 当日は、熊本大学から谷口学長を始め、多くの先生方にご出席を賜るとともに、各同窓会本部の会長の皆様に

もお越しいただく予定ですので、ご友人などをお誘いいただき、ごゆっくりと歓談し、旧交を温めていただきた

いと存じます。 
 つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、ご多忙のこととは存じますが、幅広い年齢層から多く

の同窓生の皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、誠に勝手ではありますが、準備等の都合上、ご出席の方のみ、同封の「返信用はがき」又は別紙の「Ｆ

ＡＸ連絡票」をご利用いただき、平成２４年１０月３１日（水）までにお知らせいただきますようお願い申し上
げます。また、ご出席の方は、当日会場受付にて参加費（６千円）を申し受けますことをご了解ください。 

敬具 
 

記 

 
 日 時：平成２４年１２月１日（土） １３時３０分～１７時３０分（受付開始１３時） 

 場 所：太閤園 ２階『ダイヤモンドホール１』（総会・講演会）、『ダイヤモンドホール２』（交流会） 

     （〒534-0026 大阪市都島区網島町9-10 電話06-6356-1117㈹） 
 プログラム： 

 ○総 会 （１３時３０分～１３時４５分） 

 ○講演会 （１３時４５分～１５時１５分） 
 ・基調講演：『激動時代における熊本大学の社会的役割』～国立大学の在り方と将来に向けて～ 

         国立大学法人熊本大学長    谷口  功         

 ・特別講演：『新制度、固定買取制度で大きく飛躍する太陽光発電の現状と将来展望』 
        －スマートグリッドから太陽光発電によるグローバルエネルギーシステムへ－ 

         太陽光発電技術研究組合理事長 桑野 幸徳（S38年理学部） 

 ○交流会 （１５時３０分～１７時３０分） 


